cilitas : quare Tui securus Patrociniū ,
quod medicis ex herbis in humanam vi-
tam provenire solet compendii , hoc tibi
precor ex animo , longius ævum , ac feli-
cius. Vale.

Kalendis Quintilibus 1712.

Botanophilo Curioso.

H Abes jam tandem primam tuorum votorum, mei laboris partem, pœticipis alligatas numeris Rei Herbariæ Institutiones, Botanophile Curiose. Haud sum dubius, quin Tibi gratum accidat, quod à me propè quotidiano efflagitasti convicia; vereor tamen ne, ut Tibi morem gererem, apud alios offenderim. Non unus fortasse erit, qui Botanorum specie captus animo præcipiat Plantarum potiorum saltem, aut rariorum Virtutes, ac potestates ex professo in hoc opuscula sibi subjiciendas: crebras sibi præsumat Herbarum descriptiunculas, & fabellas ad pœseos lenocinium suis aptè intersitas locis; eaque inductus animi persuasione illud in manus sumat; ubi verò in minutissimam incidat Plantarum Anatomem, fibrasque, & utriculos, & tracheas, & vascula germanum, ac proprium plantæ succum continentia, eorundem anastomoses, aquei etiam succi motum, accuratam gemmarum observationem, foliorum, ac florum texturam, habitum, discrimina, seminum, ac fructuum procreationem, & quæcunque alia sunt è penitissimæ Phytologiæ penu, sibi legenti obtrudi sentiat, se votis fraudatum

tum doleat , parumque absit , quin diris crudius illud devoveat ingenium , quod mansuetiores Musas , atque amantiores hunc adegerit in gyrum , atque in hac senticeta compulerit . Atqui hoc illud est , quod ipse à Me vel invito expressisti , qui Musæ meditantis sæculi delicatioris obsequi genio intercessisti consiliis , eamque in tuam pertraxisti sententiam . Tui fuere ij stimuli , quibus identidem perfossum desidis latus . Hoc esse amplissimum illud Rei Herbariæ propylæum : præposterum verò consilium esse in Botanicorum adyta invadere , eo antè ritè non perlustrato . In hoc præclarissima non sine laude desudasse Doctissimorum Virorum ingenia , Grevios , Malpighios , aliosque , quorum nomina in Re Herbariâ instar triumphi sunt . Operæ pretium futurum non exiguum , si horum elucubrationibus à poëtis etiam suum accederet & lumen , & gratia . Hoc à Philobotanis impensius expectari , quod ad exactiorem Rei Herbariæ cognitionem conducirer magis , & novitatis , ac difficultatis illecebrâ eorundem magis vellicaret ingenium . Non deesse , qui Herbarum virtutes carmine , si minus exbauserint , (quis enim omnes , quod immensi prope operis est , carmine comprehendat ?) attigerint saltem , ac delibarint . Præsto esse Macrum , Coule-
jum

*jum ; aliosque, qui hanc sibi præcipuerint lau-
ream ; qui verò eam , quæ de Natura planta-
rum ; partium structura ; locorum ingenio ;
deque earum usibus ; præsertim in re medica ;
generatim disserit ; Philosophiam poëticis adum-
bravit coloribus ; adhuc esse neminem : Va-
cuam hanc occupare provinciam suo non va-
caturum famæ præconio : Difficultatem ipsam ;
quæ plurima occurreret ; cessuram in operis
commendationem ; & penè offensiones ipsas in
bas salebrâs futuras gloriæ compendium : In-
trâ Pbaëtontis laudem esse magnis excidisse
ausis ; & fragilitatem ipsam sæpè pretium ac-
tendere . Tot impulsus calcaribus manus dedi-
Institutum de singulis plantarum viribus ; at-
que ad rem medicam præsidiiis carmen abruptis ;
atque in aliud tempus de tuo mandato rejeci ;
& in hanc Botanicorum partem ; quæ meram
Isagogen in ipsa amplectitur ; Musas vel relu-
ctantes adegit . Itaque si quid in hoc culpæ est ;
in Te totum hæret . Quod mearum partium
fuit ità meum , quo Tibi obtemperarem ; tem-
peravi consilium , ut dum Tibi placere studeo ;
minimè aliis displicerem . Abstrusioris hujuscæ
Phytologiæ scabritiem ; atque asperitatem quâ
perspicuitate styli ; quâ suavitate emolliendam
pro meo modulo curavi ; ut nihil rerum minu-
tissimarum ; & confragosarum arduitas de car-
minis*

minis elegantia , nihil carminis elegantia
de rerum cognitione detraberet ; consta-
retque sibi rara illa societas difficultatis ma-
teria cum scribendi facilitate . Suas etiam
ex intervallo fabulas , ac metamorphoses , di-
gressiones etiam , ac veluti per transennam ,
ubi se dedit occasio , memoratas plantarum ali-
quot virtutes , ac potestates de industria inter-
serui , quibus eorum ipsorum , qui meras se-
stantur delicias , vel genium proritarem , vel
levarem fastidium . Ad hac , suis omnia notis
explanata , atque illustrata volui , ut iis Le-
ctor , tametsi Rei herbaria omninò ignarus ,
veluti manu duceretur , ne quà hæreret in sa-
lebra . Nomina insuper plantarum , quarum
incidit mentio , Italicè reddita Notis adjeci ,
secutus Herbariorum aliquot , & Hetrusci
Lexici in pluribus sententiam , haud ignarus
hac in re alias aliter ab aliis accipi , utque alia
nomenclatione donari . Elenchum etiam in-
calce , atque explanationem Vocum difficilio-
rum ad Rem Herbariam pertinentium atte-
xui , ne quid desideraretur vel ad Curiositatis
lenocinium , vel ad Facilitatis subsidium .
Quare Neminem aded fastidiosum futurum
arbitror , qui mihi jure succenseat , quòd hoc
scribendi genere suum omninò fraudaverim
genium . Quòd si quis aded delicatulus sit , ac
de-

dēfidiosus , qui nullā hujusce operis capiatur illecebra , is meminerit me Rei Herbariæ studiosis , non verò in rosa , ac violā molliter cubantibus ; atque omnia fastidientibus scribere. Præclarè mecum agi existimabo , si Botanophilorum , quorum adedè hac tempestate tota Europa , in Germania præsertim , Gallia , Britannia , Batavia , Italia , Sicilia , fama floret , & ingenium , aliquam mihi demerear gratiam. Id ipsum in causa fuit , cur barbaras aliquot , ac nusquam Latio donatas in hoc opere usurpaverim voces , cujusmodi sunt plurium plantarum Antiquioribus ignotarum nomina , & vocabula quædam à Botanicis vel composita , vel passim usu recepta . Qui Botanicis scriberem , quidni eorum uterer loquendi ratione ? Malui paucis aliquot nasi aduncioris barbarus videri , quàm Botanicis ipsis obscurus . Hoc unum non abs re rogabit quispiam , cur abstrusorem hanc Isagogen à libris , qui reliqui sunt , de potiorum plantarum virtutibus abjunctam voluerim , ac festinato editionis honore seorsum in lucem emisserim ; quando è re magis videri poterat integrum opus suis omnibus absolutum numeris Famæ judicio committere ; sic enim alia se aliis sustentassent validiùs , ac seculi genio commodiùs se probassent. Ità sanè factum oportebat , si per otium licuisset ,

set; sed cum vix inchoato opere alid advocatus fuerim, nihil adhuc ad umbilicum ducere, nedum revocare ad limam vacavit. Quare ne diutius tua protraherem vota, libuit hanc partem, quæ iam ad manum erat, tanquam in antecessum persolvere, ac veluti quandam symbolam dare. Placuit etiam eo consilio illam seorsum Famae oculis exhibere, ut ita celeberrimi illius Pictoris in morem, veluti post tabulam delitescens, publici iudicii periculum facerem, quidque in eâ displiceret, quid emendandum esset, acciperem, atque inde exemplum in id, quod reliquum est operis, sumerem. Tu intereâ fruerere hoc primo meæ in Te observantiæ pignore; & si quid genium habeat, Tibi laudi tribuas; si quid reprehendatur, Meo Tibi religiosius fortasse, quàm parerat, obsequendi studio vitio vertas. Vale.

*Mauritius ab Antonellis Præpositus Provin-
cialis Soc. Iesu in Regno Neapolitano.*

CUM Librum, cui titulus est, *BOTANICORVM, SEV INSTI-
TUTIONVM REI HERBARIÆ*, à P. Francisco Eulalio
Savaſtano Sacerdote compositum, tres ejuſdem Societatis Sa-
cerdotes, quibus commiſſum fuit, recognoverint, & in lucem
edi poſſe probaverint, facultate nobis à P. Michaele Angelo
Tamburino Generali communicata concedimus, ut typis man-
detur; ſi ita iis, ad quos pertinet, videbitur. In quorum fidem
has literas manu noſtra ſubſcriptas, & Sigillo Societatis noſtrę
munus dedimus, Neapoli die 13. Menſis Novembris 1712.